mis canticis maxie loquit̄ salōn de ecclia populi gentilis iam facta una et sociata cuz iudayca sive isrlitica. ut patebit. Dicit ergo xps sponsus. O amica mea de populo gentili tu in principio petisti a nigredine ydolatrie dealbarizet cum filiab⁹ birlm sociari et simul pasci et quiescere. Et iohannes plesto iam misterio redēptionis in populo isrlitico: et postq; illi satisfeci per incarnationē et familiarem p̄dicationē et mortem et passionē: et resurrectionē tecum. tandem volui descendere ad te. ut satisfacere votis et petitōib⁹ tuis mittēdo tibi aplos et discipulos ad p̄dicādū. ut in persona mei te de albent et mundent a nigredine ydolatrie et pulchra faciat per baptismū et alia sacra mēta. Et nota quod huius sponsus vocauerit plebem gentiles et baptizauerit per aplos tanq; per ministros. tñ quod per se ipse dat gratias et bona spūalia. ideo loquitur in persona propria. Itē dicere xps et cōmēdare pulchritudinem plebis gentilis: id est quod facere. quod cōmēdādo ipam de pulchritudine: id est quod facere ipam pulchra et ipam decorare ornamenti sposalib⁹ hic memoratis. Itē ē adiūtēdūz quod huius sponsus repeatat et iteret in hoc canticō octavo bona spūalia et ornamenta que p̄memorauit et explicauit in quinto canticō. tñ talis repetitio et iteration non est supflua nec ociosa. sed denotat duos populos in diuersis temporib⁹ successiue ad fidem pueros. quos xps sub eadē ecclia p̄nexit: et eisdē ornamenti sposalib⁹ decorauit. Dicit ergo xps. O amica mea conuersa de plebe gentili ego dico tibi. quod tu es pulchra. i.e. pulchra te facio simul cum plebe isrlitica. Et tu es decora facta sicut birlm. nā tu in primo cantico petisti dealbari et decorari et sociari filiab⁹ birlm. Et ego dico tibi. quod tu es facta decora sicut birlm et sibi consociata in unā eccliam et

## De octavo cantico.

eisdē ornamētis spōsalib⁹ dcorata: postq⁹  
recepisti eadē eccl̄istica sacramēta: qz ea  
dē septē dona sp̄s sc̄i recepisti. Et ad pu  
gnādū ptra mūdū et carnē et diabolū  
eisdē armis armata fuisti. Et iō tu es fac  
ta terribilis: ad pugnādū: sicut vna acies  
castroꝝ bellicoꝝ ad bellādū et pugnādū  
ordiata p fide euāgelica defendēda. Itē  
pulchritudo tua sume delectat me. Auer  
te ergo oculos tuos a me. Et loquit  
yronice: modo amātiū: sicut spōsus car  
nalis qñoz dicit spōse. Auerte oculos tu  
os a me: qz tātū sūt pulchri: qz penetrāt  
cor meū et interficiūt me. Ita ergo pari  
ter methaforice dicit hic xp̄s. O sponsa  
mea auerte oculos tuos. s. fidei et caritatis  
et hūilitatis. qz tātū mibi placent et sunt  
grati: qz me auolare fecerūt. i. vt relichto  
et reprobatō populo iudayco incredulō  
me cōpulerūt: vt repēte descēderē et veni  
rem ad te. Ad cuius intellectū est ad  
vertēdū sicut dictū ē in cātico quinto. qz  
xp̄s nō resperxit in nob̄ istos oculos et ista  
bona tanq̄ formā effidenteſz tanq̄ for  
mā disponētē quā ip̄e in nob̄ imp̄ssit. ut  
nos sibi gratos faceret. An tria genera  
oculoꝝ vulnerauerūt xp̄z: et fecerūt ip̄m  
aduolare. vt veniret ad nos redimēdum  
Primo oculi ymaginis naturalis inqntū  
solū hoīez creauit i hoc mūdo inferio  
ri ad ymaginē suā aptū et capacē ad sua  
bētitudinē p̄cipādā et capacēdā. et iō ad  
uolādo descēdit ad redimēdā suā ymagi  
nē qz i vtroqz pplo rep̄ist. Secō vulne  
raverūt et mouerunt xp̄m oculi p̄destia  
tiōis. nā quos pat ab et̄no p̄destinavit:  
hos fili⁹ fact⁹ hō ex tpe vocauit: et hos  
iustificauit i p̄ntizet magnificauit et glifi  
cāuit in futuro. ad ro. ix. Tertio at̄ sunt  
oculi ḡe ppf quos sum⁹ deo grati et ac  
cepti ad vitā etnā: et hos dedit nobis gra